

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, poniedziałek 11 maja 1953 r. 110 (939) B Cena 20 gr

W dniu 10 maja hutnicy obchodzili swoje święto. W Dniu Hutnika młodzież polska przesyła wszystkim pracownikom tej tak ważnej dla budownictwa gałęzi socjalistycznego przemysłu swe bojowe pozdrowienia. Na stronie drugiej zamieszczamy artykuł pod tytułem „W Dniu Hutnika”

Zielona droga dla NOWEJ HUTY

W odpowiedzi na apel młodzieży Kombinatu

3 miesiące przed terminem Zakłady w Mikołowie wykonają grzejniki dla Nowej Huty

Młodzieżowa brygada Juliana Kutrzeby z Nowej Huty w swym apelu zwróciła się m. in. do załogi Zakładów w Mikołowie o przysyłanie grzejników właściwej jakości. Na wezwanie to mikołowska załoga odpowiedziała następującym zobowiązaniem:

„Załoga odlewni, rdzeniarni, oddziału grzejników i oddziału pomocniczych, odwołując się na apel budowniczych Nowej Huty zobowiązuje się wykonać zamówienie dla Kombinatu o 3 miesiące wcześniej, tzn. do końca grudnia br. zamiast do marca 1954 r. Ponadto będziemy się starali, aby produkowane przez nas grzejniki trójzłonowe dla Kombinatu Nowa Huta były odpowiedniej jakości. Realizacja naszego zobowiązania zależna jest w dużej mierze od modelarni Zakładów Mechanicznych „Ursus”. Wzywamy załogi, a w szczególności młodzież pracującą w modelarni Zakładów Mechanicznych „Ursus”, Fabryki Śrub i Nitów w Sporyszu, Fabryki Śrub w Bielsku i Siemianowickiej Fabryki Śrub, aby na łamach „Sztandaru Młodych” odpowiedziały na wezwanie.

KTO NASTĘPNY ODPOWIE NA APEL MŁODZIEŻY Z NOWEJ HUTY?

Skrócenie postępu urządzeń wytwórczych ułatwi hucie „Pokój” realizację ponadplanowej produkcji dla Nowej Huty

Zapel i ofiarności budowniczych Nowej Huty, którzy z honorem pragną wykonać nakreślone przez uchwałę Prezydium Rządu zadania, pobudza załogi fabryk i przedsiębiorstw budowę Kombinatu do przedterminowej i na jak najlepszym poziomie jakościowym realizacji dostaw urządzeń, maszyn i materiałów dla Nowej Huty. Niezależnie od innych swych zadań produkcyjnych, nie osłabiając tempa ich realizacji, załogi wielu zakładów pracy postanawiają przyspieszyć tempo prac nad wykonaniem zamówień dla Kombinatu.

W dniu 8 m. zebrał się szczytowy zespół techniczny i partyni oraz przewodniczący pracy załogi produkcyjnej i inwestycyjnej huty „Pokój”, przed którą Uchwała Prezydium Rządu postawiła m. in. zadanie skrócenia co najmniej o dwa miesiące okresu postępu jednej z walcowni w okresie rekonstrukcji — co pozwoli dać w roku bieżącym poważną ponadplanową produkcję. Postulat ten wnikliwie przeanalizowali przedstawiciele poszczególnych oddziałów huty, wypracowując praktyczne wnioski, zmierzające do przyspieszenia wykonania inwestycji i podniesienia produkcji surowców i stali, warunkujących

wykonanie dla Nowej Huty dodatkowych ton wyrobów. Dyrektor inwestycyjny huty „Pokój” inż. Barliński podkreślił, iż poczynione już zostały przygotowania, które pozwolą tak zorganizować prace przy rekonstrukcji walcowni, aby postój urządzeń wytwórczych ograniczyć do minimum i zapewnić dzięki temu ponadplanową produkcję przewidzianą Uchwałą.

O gorącym entuzjazmie jaki Uchwała Prezydium Rządu wywołała wśród stalowników huty „Pokój” mówił m. in. sekretarz oddziałowej organizacji partyjnej stalowni tow. Beldzik. „Stalownicy huty „Pokój” — powiedział on m. in. — wiedzą, że Nowa Huta będzie stalowym fundamentem socjalizmu w naszym kraju, który zbuduje naród polski, mający to szczęście, że może korzystać z tak hojnej braterskiej pomocy Związku Radzieckiego. Dla tej budowli każdy z nas da najlepszą pracę, na jaką go stać.”

Na naradzie o możliwości zwiększenia produkcji mówili również przedstawiciele wydziału wielkich pieców, działu głównego mechanika, wydziału planowania i innych działów. Wyrażając się trudności omawiano i natychmiast w drodze bezpośrednich rozmów zapew-

nijających wzajemną pomoc, ustalano środki zmierzające do ich przezwyciężenia. Uczestnicy narady podkreślili, iż w niektórych grupach partyjnych i związkowych robotnicy przygotowują już konkretne zobowiązania, zmierzające do bezpośredniego lub pośredniego zwiększenia udziału każdej brygady produkcyjnej i każdego oddziału w budowie Nowej Huty.

Dzień i noc, bez przerwy walczą do Kombinatu Nowa Huta transporty maszyn i urządzeń, konstrukcji stalowych i żelaznych, materiałów budowlanych itp.

Transporty najważniejszych urządzeń produkcyjnych nadchodzą ze Związku Radzieckiego. Przemysł radziecki nadsyła najnowocześniejszy, najbardziej precyzyjny sprzęt.

M. in. w dniu 6 m. nadeszły z Kraju Rad dalsze elementy II kotła wielkiej siłowni. W dniu 7 maja budowniczy Kombinatu otrzymali dalsze urządzenia obrabiarki walcowniczej. Agregat ten wielkością swą znacznie przewyższa znaniąca uruchomiony w r. ub. w hucie „Bobrek”.

W parku Treptow w Berlinie wznosi się pomnik wdzięczności narodu niemieckiego dla Armii Radzieckiej. Na wysokim cokole stoi na polamanej świątyni z opuszczonym mieczem żołnierz radziecki do którego tuli się małe dziecko. Symbol ukończonej przez narody Armii Wyzwoleńczej, która przyniosła wolność narodom, data początek budowy ich nowego życia.



Rozkaz Ministra Obrony ZSRR

Minister obrony Związku Radzieckiego marszałek N. A. Bulganin wydał następujący rozkaz: Towarzysze żołnierze, marynarze, podoficerowie! Towarzysze oficerowie, generalowie i admirałowie! Osiem lat temu zakończyła się całkowitym naszym zwycięstwem Wielka Wojna Narodowa Związku Radzieckiego przeciwko imperializmowi niemieckiemu. Naród radziecki i jego siły zbrojne, odnosząc pod kierownictwem naszej pełnej chwały Partii Komunistycznej to epokowe zwycięstwo, obronili honor i niezawisłość swej Ojczyzny socjalistycznej oraz ocalili narody Europy od groźby niewoli faszystowskiej. Pozdrawiam żołnierzy i oficerów Armii i Marynarki z okazji Dnia Zwycięstwa.

Dla uczczenia Dnia Zwycięstwa rozkazał: W dniu dzisiejszym, 9 maja, oddać 30 salw artyleryjskich w stolicy naszej Ojczyzny — Moskwie, w stolicach republik związkowych, jak również w miastach bohaterach: Leningradzie, Stalingradzie, Sewastopolu, Odessie. Niech żyje nasza Ojczyzna Socjalistyczna! Niech żyje bohaterki i bohaterowie radziecki i jego pełna chwala! Niech żyje Armia i Marynarka Wojskowa! Niech żyje Rząd Radziecki! Niech żyje wielka Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego! Wieczna chwala bohaterom, którzy polegli w walkach o wolność i niezawisłość naszej Ojczyzny!

DEPEZA PREMIERA NRD O. GROTEWOHLA DO PRZEWODNICZĄCEGO RADY MINISTRÓW ZSRR G.M. MALENKOWA

Agencja TASS donosi, że premier NRD Grotewohl wysłował do przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR G. M. Malenkowa następującą depeszę: Wielce Szanowny Towarzyszu Malenkow! Z okazji 8 rocznicy wyzwolenia narodu niemieckiego od faszystów hitlerowskiego mam zaszczyt przesłać Wam, Wielce Szanowny Towarzyszu Przewodniczący, w imieniu rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej, i w moim własnym imieniu serdeczne pozdrowienia i wyrazy wdzięczności.

Naród niemiecki obchodzi ten dzień z uczuciem szacunku i głębokiej wdzięczności dla mężnych bohaterów radzieckich, którzy pod genialnym przewodnictwem niezapomnianego Generalsissmusa Stalina wywołili naród niemiecki i uładowali mu drogę do promiennej przyszłości. Z ogromnym entuzjazmem mas pracujące Niemieckiej Republiki Demokratycznej rozpoczęły budowę socjalizmu. Zaczynają one w ten sposób wcielić w życie testament wielkiego Niemca — Karola Marksa. Bezczelnie wszechstronne porażki, jakiego udzielił nam przy tym Związek Radziecki — mobilizuje masy pracujące Niemieckiej Republiki Demokratycznej do coraz większych osiągnięć. Wiernie naucz Marksa, Engelsa, Lenina i Stalina kroczą one niezachwianie tą drogą i wspólnie z patriotami Niemiec zachodnich walczą

przeciwko bożskimi układowi wojennym, które narzucają narodowi niemieckiemu jarzmo niewoli, walczą o zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami, o jednolite, demokratyczne, pokojowe i niezawisłe Niemcy.

W walce tej Związek Radziecki, przejawiając braterski międzynarodowy, popiera naród niemiecki. Wstępując na stałe za pokojowym rozwiązaniem problemu niemieckiego. Ostatnio rząd ZSRR stwierdził znowu, jak najbardziej, że wszystkie sporne problemy międzynarodowe mogą być rozwiązane w drodze pokojowej. Wniósł on w ten sposób istotny wkład w dzieło likwidacji napięcia międzynarodowego, w dzieło pokoju. Zapewniam Was, Wielce Szanowny Towarzyszu Malenkow, że mas pracujące Niemieckiej Republiki Demokratycznej, połączone więzami ścisłej przyjaźni ze Związkiem Radzieckim — wielkim bohaterem pokoju — i z krajami demokracji ludowej, będą nadal wnosili swój wkład w dzieło utrzymania pokoju i z całym zdecydowaniem walczą o jedność swej ojczyzny.

W imieniu rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej — OTTO GROTEWOHL, premier. Berlin, dnia 7 maja 1953 roku.

ODPOWIEŹ G.M. MALENKOWA NA DEPEZĘ PREMIERA NRD O. GROTEWOHLA

Agencja TASS ogłasza następującą odpowiedź G. M. Malenkowa na depeszę premiera NRD O. Grotewohla: Proszę Rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej jak również Was osobiste, Towarzyszu Premierze, o przyjęcie mego podziękowania za Waszą przyjazną depeszę z okazji 8 rocznicy wyzwolenia narodu niemieckiego spod jarzma faszystowskiego.

Życzę narodowi niemieckiemu sukcesów w walce o jedność narodową, o pokojowe, demokratyczne, niezawisłe Niemcy, o jak najrychlejsze zawarcie traktatu pokojowego odpowiadającego żywotnym interesom narodu niemieckiego i wszystkich narodów milujących pokój.

G. MALENKOW

Depesze z okazji ósmej rocznicy wyzwolenia Czechosłowacji

Towarzysza Antonína Zapotocky'ego Prezydenta Republiki Czechosłowackiej Praga

Z okazji ósmej rocznicy wyzwolenia Czechosłowacji przez siły zbrojne Wielkiego Związku Radzieckiego — naszego wspólnego wyzwoliciela, przesyłam Wam, Towarzyszu Prezydencie, w imieniu Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i własnym, serdeczniejsze pozdrowienia oraz wyrazy braterskiej przyjaźni i solidarności. Proszę przyjąć najgorętsze życzenia dalszych wielkich osiągnięć bratniego narodu czechosłowackiego w jego pracy i walce o budowanie socjalistycznej Czechosłowacji oraz ugruntowanie pokojowego współżycia między wszystkimi narodami.

(—) ALEKSANDER ZAWADZKI PRZEWODNICZĄCY RADY PAŃSTWA POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

Towarzysza Vilema Siroky'ego Przewodniczącego Rządu Republiki Czechosłowackiej Praga

W ósmą rocznicę wyzwolenia Czechosłowacji z jarzma hitlerowskiego przez niezwyrodną Armię Radziecką przesyłam Wam, Towarzyszu Przewodniczącemu, oraz Rządowi i narodowi czechosłowackiemu, najserdeczniejsze pozdrowienia od Rządu i narodu polskiego, wraz z gorącymi życzeniami dalszych sukcesów w budownictwie socjalizmu w Ludowej Czechosłowacji oraz w jej walce o utrzymanie pokoju. Wszelkierne współprace naszych zaprzyjaźnionych narodów jest i nadal będzie poważnym wkładem do wspólnej sprawy pokoju i współpracy międzynarodowej, o którą walczą wszystkie narody pod przewodnictwem Wielkiego Związku Radzieckiego.

(—) BOLESŁAW BIERUT PRZESZEDNIENIE RZĄDU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

Serdeczne pozdrowienia i życzenia dalszych sukcesów dla narodu czechosłowackiego przesyłam również na ręce Ministra Spraw Zagranicznych Czechosłowacji — Václava Davida — Ministera Spraw Zagranicznych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — Stanisława Skrzyszewski.

Uroczysta akademія w Pradze w ósmą rocznicę wyzwolenia

8 maja odbyła się w Pradze uroczysta akademія z okazji ósmej rocznicy wyzwolenia Czechosłowacji przez Armię Radziecką. Na akademię przybył prezydent Republiki Czechosłowackiej Antonín Zapotocky, człon-

Dzień Zwycięstwa nad faszystwem i wojną dniem jedności narodów w walce o pokój

Mija 8 lat od dnia, w którym żołnierze Armii Radzieckiej i walczący o jej boku Wojska Polskie zakneblili zwycięski sztandar w Berlinie, a pokonane hitlerowskie Niemcy ogłosiły kapitulację.

Dzień 9 maja 1945 r. przeszedł do historii jako wielkie zwycięstwo postępowej ludzkości nad faszystwem.

Było to historyczne zwycięstwo armii i narodów ZSRR, które broniąc swojej ojczyzny, broniąc wolności i socjalizmu — przez cztery lata bohaterstwo dźwigały główny ciężar wojny i zadali drugoczący, śmiertelny cios hitlerowskiemu bestii. Armia Radziecka nie tylko obroniła Kraj Rad, ale również wywołła ujarzmione przez faszystów narody.

Było to zwycięstwo wszystkich antyfaszystowskich sił na świecie, które pod przewodnictwem i robotniczych i komunistycznych i robotniczych partii skupiły się wokół Związku Radzieckiego, aby bronić swej wolności i niezawisłości narodowej, aby zapewnić trwały pokój na świecie.

Było to zwycięstwo stalnowskiej idei współpracy i współdziałania wielkich mocarstw w rozstrzygnięciu najważniejszych i najtrudniejszych problemów międzynarodowych.

Zwycięstwo Armii Radzieckiej nad hitlerowskim utorowało drogę do zwycięstwa demokratycznych sił w Niemczech, które obchodziły dzień klęski faszystów, jako święto wyzwolenia Niemiec spod faszystowskiego jarzma. I narodowi niemieckiemu — tak jak wielu innym — wolność i możliwość utworzenia po raz pierwszy w historii pokojowego, demokratycznego państwa — Niemieckiej Republiki Demokratycznej przyniosła zwycięska Armia Radziecka — Armia Wyzwoliczka.

„Ale wygranie wojny nie oznacza jeszcze zapewnienia narodom trwałego pokoju i niezawisłości bezpieczeństwa w przyszłości — mówił w dniu 6 listopada 1944 roku towarzysz Stalin. —

Zadanie polega nie tylko na tym, aby wygrać wojnę, lecz również na tym, aby uniemożliwić rodzenie się nowej agresji i nowej wojny, jeśli nie na zawsze, to przynajmniej na długi okres czasu.”

Cała postępową ludzkość pokładała nadzieję, że po zakończeniu wojny nastąpi trwały pokój i przyjaźielska współpraca między narodami. U podstaw tej nadziei leżało to, że cała postępową ludzkość głęboko wierzyła, iż niezależnie od różnie ustrojowych wszystkie narody mogą żyć w pokoju i wzajemnym poszanowaniu swych praw.

Jednak okres minionych ośmiu lat wykazał, że mocarstwa zachodnie decydujący wkład do walki z faszystwem, zawsze broni nieugiętej sprawy pokoju i, że dziś tak jak dawniej dąży do umacniania i rozwijania pokojowej współpracy między narodami.

Wyrazem tego są wystąpienia przedstawicieli Związku Radzieckiego w Organizacji Narodów Zjednoczonych. Wyrazem tej woli i polityki Związku Radzieckiego jest walka o pokojowe rozwiązanie sprawy zjednoczenia Niemiec, o zakończenie wojny w Korei, zawarcie paktu między wielkimi mocarstwami i rozwiązania wszystkich spornych problemów międzynarodowych w drodze rokowań. Pokojowe budownictwo komunizmu w ZSRR, jest najlepszym świadectwem jedności słów i czynów Związku Radzieckiego.

Wyrazem tej niezłomnej woli pokoju ze strony Związku Radzieckiego są wielokrotne wystąpienia przywódców ZSRR, a ostatnio przemówienia G. Malenkowa, L. Berli i W. Molotowa, wygłoszone w dniu 9 marca br.

Tow. Malenkow powiedział: „Główna nasza troska polega na tym, by nie dopuścić do nowej wojny, współpracy w pokoju ze wszystkimi krajami. Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego i Rząd Radziecki uważają, że najistotniejszą, najbardziej konieczną i najprawd-

liwszą polityką zagraniczną jest polityka pokoju między wszystkimi narodami, polityka oparta na wzajemnym szanowaniu, szczerze, opierająca się na faktach i znajdującą potwierdzenie w faktach.”

Pokojowa polityka Związku Radzieckiego jest zgodna z interesami i pragnieniami narodów radzieckich, z interesami i pragnieniami narodów krajów demokracji ludowej, wszystkich narodów świata. I dlatego znajduje ona pełne zrozumienie i gorące poparcie mas ludowych na wszystkich kontynentach ziemskiego globu.

„Rząd radziecki powtórza wszelkie kroki rządów innych państw, rzeczywiste zmierzające do rozładowania napiętej sytuacji międzynarodowej i pragnący, aby pokojowe ostateczne rozwiązanie przez kierowników tych rządów znalazły poparcie w czynach” — oświadczył na paradyzie pierwszomajowej w Moskwie Minister Obrony ZSRR Marszałek Bulganin.

Dowiedzenie ostatnich dni wykazuje jednak, że słowa o polityce pokoju ze strony mocarstw zachodnich ze Stanami Zjednoczonymi na czele nie są zgodne z ich czynami. Świadczą o tym dobitnie przewlekane rokowania o rozejm w Korei przez amerykańskiego generała Harrisona oraz fakt, że mocarstwa te wbrew własnym pokojowym oświadczeniom i wbrew żądaniom swych narodów nie uczyniły żadnego kroku w kierunku ograniczenia czy redukcji zbrojeń, ani też likwidacji żadnej z licznych baz wojennych, szeroko rozsyłanych w Europie i w Azji wokół Związku Radzieckiego i krajów ludowej demokracji.

Radziecka polityka pokoju i przyjaznej współpracy między narodami cieszy się gorącym i jak najpełniejszym poparciem całego narodu polskiego, który dobrze pamięta bolesne doświadczenia ostatniej wojny. Naród polski, zajęty pokojowym budownictwem socjalizmu gorąco pragnie pokoju i jak najbardziej jest zainteresowany w tym, aby wszelkie sporne sprawy i konflikty między państwami były rozstrzygane w drodze pokojowej.

Towarzysz Bierut powiedział: „Naród polski zespolony w szeregach Frontu Narodowego w codziennej znośnej pracy na polach, która się zienta młodym zbożem, w hutach i kopalniach, w fabrykach i stoczniach, na rusztowaniach niezliczonych budowli — co dzień wnosi swój wkład do pokojowego budownictwa, do zbudowania wszystkich dla wykucia pokoju i obrony pokoju.”

Co O TYM sądzicie?

Co robić, aby rósł wpływ ZMP na całą młodzież, aby szybciej rosły szeregi organizacji?

Czy słuszna jest droga spółdzielczości produkcyjnej i dlaczego nie podoba się ona kulaciwu?

AKTYWISTA



Aktivistę skąd czytelnicy referował, agitował, krzywał. Ktoś go spłatał o „Pamiętkę z Celulozy” rzekł: — Rokrocznie coś z waszami przywodził. Wiele mam z burząno jakis spręch na nim wyrzucił: „ku pamięci” i mam kubeczek fajanusowy napis — „Pamiętkę z Czesłochowy”. Celuloza tandeta jak młnemam. Z celulozy pamiętki nie mam. Ale to z referatem nie jest w związku. Koledzy! Czytelnicwo — obowiązkiem! E. K.

W ramach naszej dyskusji zapoczątkowanej pytaniem Alicji Kwaczynskiej z Żyrdowa, „Co robić, aby rósł wpływ ZMP na całą młodzież, aby szybciej rosły szeregi organizacji?”, napłynęła lista od czytelników, aktywistów i członków ZMP, od młodzieży niezorganizowanej.

Wzrost szeregów ZMP — sprawą każdego zetempowca

Przykładem jest wieś Dolek w pow. Skierniewickim, który podaje Alicja Kwaczynska. Z tego, co pisze Alicja Kwaczynska, należy wnioskować, że organizacja ZMP w gromadzie istnieje, lecz rozwija się słabo, działalność i słaba praca polityczno-wychowawcza. Dowodem tego jest to, iż mało młodzieży należy do ZMP. Co trzeba uczynić, aby te młodzieży niezorganizowaną zbliżyć do ZMP? Trzeba, aby ci zetempowcy, którzy należą do kół ZMP w Doleku oddziaływali swą postawą na pozostałą młodzież. Niezorganizowani winni brać z towarzyszy zetempowców przykład, widzieć ich osiągnięcia w codziennym życiu, ich zapal do pracy. Koło ZMP w tym organizować rozrywki kulturalno-ekspansywne.

Dziś odajemy głos koł Romanowi Pokorskiemu.

Wspólna gospodarka i uczciwa praca stwarzają warunki wzrostu dobrobytu i zamożności chłopów

Chciałbym i ja zabrać głos w dyskusji i odpowiedzieć ob. Bielański i wszystkim wahającym się jeszcze chłopom — jak kształtują się życie spółdzielców w mojej wsi. Rolnicy Zespoli Spółdzielcy Im. Ludwika Warzyńskiego w Morochowie, pow. Sarnki powstał w roku 1950, a więc blisko trzy lata temu. Kiedy pierwsi chłopcy podpisali u nas statuty — kulacy rozpoczęli istną wojnę z nimi. Kiedy, gdyż nie pomagali zwykłe plotki i bzdurne „nowości” powtarzane we wsi — kulacy zaczęli mówić, że ponieważ ziemia nie jest zbyt urodzajna, raczej górzysta — nie można będzie wykorzystać maszyn i traktorów — a więc i gospodarować trzeba będzie po staremu. Wroga robota jednak nie dała rezultatów. Najaktywniejsi chłopcy, którzy pierwsi podpisali statuty — łow. Walter Jaskółka, Tadeusz Gurgacz, Mieczysław Sas — nie ustawali w wyjaśnianiu kłamstw i perfidności kulaków.

Listy te mówią o konkretnych przykładach walki klasowej z kulactwem, o podnoszeniu się poziomu życiowego spółdzielców, o tym jak rośnie zamożność i dobrobyt u już istniejących spółdzielców gospodarskich.

Praca polityczna wokół IV Światowego Festiwalu Młodzieży obejmie całą młodzież Polskich Zakładów Optycznych

Jeżeli kilka dni temu organizacja zetempowska przy PZO w Warszawie całkowicie zajęta była kampanią pierwszomajową. We wszystkich grupach zetempowskich przeprowadzono pogadanki o 1 Maja, o jednolitej młodzieży całego świata w walce o pokój. Na wieczornym pierwszomajowym raz po raz wyznaczono krzyżki na cześć solidarności całej młodzieży świata, na cześć Komsołomu i walczącej Korei.

DYSKUSJA TRWA

Pisze o tym wzywaniem, co stwarza przeszkody na drodze podwyższenia się szeregów ZMP. Wskazuje co robić, aby rósł wpływ ZMP na całą młodzież i rosły szeregi...

Chciałbym i ja zabrać głos

Chciałbym i ja zabrać głos w dyskusji i odpowiedzieć ob. Bielański i wszystkim wahającym się jeszcze chłopom — jak kształtują się życie spółdzielców w mojej wsi. Rolnicy Zespoli Spółdzielcy Im. Ludwika Warzyńskiego w Morochowie, pow. Sarnki powstał w roku 1950, a więc blisko trzy lata temu. Kiedy pierwsi chłopcy podpisali u nas statuty — kulacy rozpoczęli istną wojnę z nimi. Kiedy, gdyż nie pomagali zwykłe plotki i bzdurne „nowości” powtarzane we wsi — kulacy zaczęli mówić, że ponieważ ziemia nie jest zbyt urodzajna, raczej górzysta — nie można będzie wykorzystać maszyn i traktorów — a więc i gospodarować trzeba będzie po staremu. Wroga robota jednak nie dała rezultatów. Najaktywniejsi chłopcy, którzy pierwsi podpisali statuty — łow. Walter Jaskółka, Tadeusz Gurgacz, Mieczysław Sas — nie ustawali w wyjaśnianiu kłamstw i perfidności kulaków.

Wielu chłopów jest za spółdzielczością produkcyjną

Wielu chłopów jest za spółdzielczością produkcyjną i że przedzie czy później spółdzielnia produkcyjna powstanie — chcieli się innej metody. Niekiedy z nich chcieli, udając dobrych obywateli naszego kraju — wstąpić do spółdzielni, by od wewnątrz prowadzić wroga robotę. Duża zasługa przypada w udziale wszystkim spółdzielcom, którzy pracują uczciwie i nie szkodzą wysiłki dla rozbudowania swojej spółdzielni. I tak np. w 1952 r. przewodniczący spółdzielni Walter Jaskółka wypracował 420 dnówek obrachunkowych. Nleco mniej mieli tacy producujący spółdzielcy jak: Mieczysław Sas, Stanisław Wojnarowicz.

Jakim powinien być aktywista ZMP?

Nowy problem do dyskusji „Jakim powinien być aktywista ZMP?” wnoszą dziś łow. Rychnalski. Tow. Rychnalski pisze, że aktywista ZMP powinien przodować w pracy i nauce, „uczycić się znacznie więcej od przeciętnego członka organizacji”.

Dziś, kiedy patrzymy na jej pracę z perspektywy przeszłości

Dziś, kiedy patrzymy na jej pracę z perspektywy przeszłości — najłatwiej możemy ocenić, co daje wspólna, kolektywna gospodarka. Zbyłoby nie być gołosłownym podam kilka przykładów. Oto na przykład wydział plesni — z 1 ha na naszych „nieurodzajnych” — jak twierdził kulacy — grunach wyniosła w ub. r. 17 q, co nigdy nie było możliwe na gospodarstwach indywidualnych.

Jako naczelne zadanie do pracy

Jako naczelne zadanie do pracy w roku bieżącym postawiliśmy sobie: stać się najlepszą spółdzielnią produkcyjną w powiecie. Zadanie to wykonamy na pewno.

Aktywista ZMP — to człowiek przodujący w pracy nad sobą

Problem — jakim powinien być aktywista ZMP uważam za bardzo ważny dla naszej organizacji. Uważam, że dobry aktywista winien przede wszystkim przodować w pracy i nauce, w przeciwnieństwie do tych „aktywistów”, którzy zwalając na kark pracy społecznej nie są w rzeczywistości nic innego jak zwykli członkowie organizacji. Dobrymi pracownikami, czy uczniami.

Przekonałem się do spółdzielczości i za spółdzielczością produkcyjną będę agitować

Mimo że nie jestem jeszcze członkiem spółdzielni, to jednak żywo interesuję się nią, gdyż w naszej wiosce w chwili obecnej powstał Komitet Założycielski. Ja jako przewodniczący kół w powiatu ZMP w Makowie, pow. miechowskiemu jeździłem po różnych spółdzielniach produkcyjnych w naszej okolicy — wspólnie z kolegami, by się przekonać czy rzeczywistość spółdzielczości produkcyjnej to droga do dobrobytu. M. in. wraz z kolegami byłem w spółdzielni produkcyjnej w Wysocicach, pow. miechowskiemu. Przekonałem się, iż członkowie spółdzielni czują się naprawdę jej gospodarzami, chętnie wykonują swą pracę. Na zapytanie zadane przez nas członkom spółdzielni, jak lepiej pracować — indywidualnie czy zespołowo, każdy dawał jednakową odpowiedź.

Przedstawił im korzyści płynące z gospodarki zespołowej

Przedstawił im korzyści płynące z gospodarki zespołowej. Postanowiliśmy również wydać energiczną walkę kulakom plotkom, które przyciągały się do hamowania ruchu spółdzielczego na wsi. Ja muszę się przyznać, mimo iż jestem przewodniczącym kółka gromadzkiego ZMP, to jednak początkowo miałem inne zdanie o spółdzielni produkcyjnej, ale dzisiaj wiem, iż jedyną drogą wiodącą wieś polską do lepszej przyszłości jest spółdzielczość produkcyjna.

PROGRAM RADIOWY

- na dzień 11 maja 1953 r.
Program I — na fall 1322 m.
Widomości 5.05, 6.00, 7.00, 7.35, 12.04, 16.00, 20.00, 23.00.
5.10 „Swojskie melodie” w wyk. Polskiej Kapeli p. d. F. Dzierżanowskiego. Zespół Harmonistów p. d. T. Wesolowskiego. 6.10 Aud. dia wsi, 6.20 Wiad. sportowe. 6.30 Gimnastyka. 7.20 Koncert poranny. 7.50 Kalendarz Radiowy. 8.00 Muzyka poranna. 8.55 Aud. dia kl. V. 9.15 Zebrać wiadomości z opt. Plesni z Tytułu. 9.25 Koncert solistów w wyk. J. Kozubki, H. Bartnikowskiej, 9.30 Przerwa. 10.30 Aud. dia dzieci. 10.20 Gra zespołu instrumentalnego J. Wasiałowskiego. 10.45 Głosy młodych. 11.00 Radiowy kurs języka polskiego dla początkujących. 11.20 Koncert Ork. Roggi. Wrocławskiej PR p. d. T. Sercewskiego. 11.30 Na szerokim świecie. 11.35 Koncert solistów w radioteatrze. 11.45 Audycja dia wsi. 11.50 Na młodzieży. 12.00 Aud. dia wsi. 12.05 Muzyka i aud. si. muz. w wyk. Br. Rutkowskiego. 12.25 Wiadomości sportowe. 12.30 Piesni młodzieży. 12.45 Kartki z pamiętnika żołnierza —

Zarząd Powiatowy ZMP w Będzinie obiecał, ale nie pomógł

Otrzymałmśmy list z Grodzienka, pow. Będzin od Franciszka Wiśniewskiego mieszkańca Domu Młodego Górnika, który tak pisze: „Od 1.II.1953 r. do dnia 19.II pełniłem funkcję przewodniczącego Zarządu Zakładowego ZMP przy naszej kopalni. W tym czasie nie mogłem pracować na dole w kopalni, gdyż Zarząd Powiatowy ZMP w Będzinie zapewnił mi, że jestem urlopowany i mam pełnić funkcję przewodniczącego. Ale jak potem się okazało byłem urlopowany bez-

RAZEM Z NASZYM CZYTELNIKAMI PYTAMY

„Komenda Powiatowa PO RP w Starogardzie Szczecińskim nie skierowała od 1 stycznia 1952 roku nikogo na stanowisko komendanta SP w Inskiu? Z listu ZARZĄDU KOŁA ZMP W INSKU I oczekujemy odpowiedzi od: — Komendy Wojewódzkiej PO SP w Łodzi — Komendy Wojewódzkiej PO SP w Szczecinie

HERKULESY

Pytanie, które stawiała mu już tyle razy, nie sprokował go do zwierzchni. Gandra nie chciał mówić o sobie. Nie chciał opowiadać o życiu studenta medycyny. Życiu tak dalekim tej dziewczynie... Sprawiając jej przyjemność zaufaniem, zadałby ból okazując mimo woli rosnące oddalenie od wsi, od jej spraw, od Jaski. Dopiero teraz zrozumiał posępne milczenie, którym odpowiadała na pierwszą wiadomość o jego staraniach na akademii. Nie po wiedział, czy była się niby później razem z nim... albo zdawało mu się, że się cieszyła. Tak, zdawało mu się, że się wtedy jedną myślą i nie potrafił spojrzeć uważniej na Jaskę.

45)

Zobaczył, pomachał... I tak się zaczęło. Gandra zatrzymuje się zdziwiony. Patrzy na małą figurkę koleżanki organizacyjnej. Ta Jaska Bielańska, co razem z nią krowy pasła... — Opowiedzno coś więcej o sobie, Jaska. Ja przecież, jak widać, nie o tobie nie wiem. No, niby wie coś niecoś. Ale o tej tajemnicy odgadniętej wczoraj nie chce z nią rozmawiać. Nie może... Po co ma biedaczka usłyszeć słowa, które ją zraniały? — Bo mało cię obchodzi, Józku. Ja o tobie wszystko wiem... A może i nie wszystko. Na pewno nie wszystko. Skąd może wiedzieć o Danusi? Niech nie wie... A może właśnie lepiej, żeby wiedziała? W ten sposób pośrednio, łagodnie, odbierze jej nadzieję... Czym prędzej, tym lepiej. Po co te złudzenia? Trzeba być uczciwym, choć czasami sprawia się ból. — Chyba nie wszystko, Jaska. Wiesz coś o moich uczuciach? — O uczuciach? To znaczy sprawach serca? Nie... nie wiem. Pewno się w kimś kochaś, co? Patrzy na niego uważnie, spokojnie,

Przecież nie jest winien, a jednak...

Przecież nie jest winien, a jednak... Jestem zadowolony, że poczuwa się do winy, to dowód subtelności uczuć. Tyle lat przeżył razem... — Wiesz o tym, Jasiu? Kochasz się? Musiał zadać to pytanie. Przecież ona je sprokowała. Dlaczego chce brnąć dalej w ślepią uliczkę, z której nie ma wyjścia? Cofnij się, Jasiu, cofnij się! — Tak. On o tym nie wie. On wie, Jasiu. I bardzo mu cię żal. Ale wierz mi, nie może cię kochać, nie potrafi. Po co mówić dalej? — To przewodniczący naszego kółka. Nie znasz go... Co ci, Józku? Gandra nie odpowiada. Zaskoczenie jest tak silne, że musi milczeć przez chwilę, bo zdradziłoby go drżenie głosu. Wracając, Gandra odzyskuje mowę, pyta o rzeczy obojętne. Jaska obserwuje go z zdziwieniem. Gdy dochodzi do kuźni, pyta: — Gniewasz się na mnie, Józku? — A później podaję mu rękę: — Napisaliśmy do mnie czasami. Na każdy list odpisuję... Jestem bardzo ciekawa, jak ci się tam wiedzie. Nie zapominaj o Jasiu z Wolic, doktorze... Gandra obserwuje ją, gdy ginie za zakrętem. Ila wzdłęk jest w ruchach jej... zbledzonej, nieszczerliwie zakochanej dziewczyny... Tfu, psia krew! Matoli! — Tak, matole, nie tylko ty idziesz na przed. Przylała ci się ta nauka; nie będziesz tak zadzierał nosa we własnej wsi, studencie medycyny. Alboś taki

Dzień wyzwolenia narodu niemieckiego

Ośmą rocznicę wielkopomnego zwycięstwa bohaterów Armii Radzieckiej nad faszystowskim hitlerowskim ludem Berlina uczelnia na uroczystej akademii w dniu 8 maja.

"Dziękujemy żołnierzom radzieckim" — oto słowa, które w dniach na transparentach w sali Opery Państwowej, gdzie odbyła się uroczystość. Pod nimi umieszczono portrety Marksa, Engelsa, Lenina i Stalina.

Serdusznymi oklaskami powitali uczestnicy akademii przewodniczącego Izby Ludowej NRD, J. Diekmanna, członków rządu z premierem Otto Grotewohlem na czele, przedstawicieli Radzieckiej Komisji Kontrolnej i korpusu dyplomatycznego państw zaprzyjaźnionych. Gorąco witano również członków delegacji metalowców radzieckich z przewodniczącym KC Związku Zawodowego Hutników ZSRR Jęfanowem i członków goszczącej w NRD delegacji polskiej.

Wiele dzienników moskiewskich zamieściło artykuły poświęcone 8 rocznicy ostatecznego rozgromienia imperializmu hitlerowskiego przez okrytą chwałą Armię Radziecką.

"Prawdziwy" ukazał się artykuł wicepremiera rządu NRD i sekretarza generalnego KC SED Waltera Ulbrichta pt. "Dzień wyzwolenia narodu niemieckiego".

"Dzień 8 maja" — pisze W. Ulbricht — to dzień wielkiego zwycięstwa narodu radzieckiego, zwycięstwa okrytą chwałą Armią Radziecką. Przed 8 laty w dniu tym naczelne dowództwo armii hitlerowskiej zmuszone było do bezwarunkowej kapitulacji.

Nawiązując do konferencji poczdamskiej W. Ulbricht zaznaczył, że ułaskawienie i uwolnienie stony radzieckiej warunki u-

tworzenia jednolitych, pokój młujących i demokratycznych Niemiec, które by już nigdy nie stanowiły groźby dla innych narodów. W radzieckiej strefie okupacyjnej Niemiec nieugięte wcielano w życie uchwały poczdamskie, podczas gdy w strefach amerykańskiej, brytyjskiej i francuskiej ten najważniejszy warunek nie został zrealizowany. Dla pokój młujących i demokratycznych sil Niemiec — pisze dalej autor — 8 maja 1945 r. był dniem wyzwolenia z jarzma reżimu hitlerowskiego. Od tego czasu w Niemczech wiodłymi dźwigniami obchodzony jest jako dzień wyzwolenia. Klasa robotnicza i cała ludność NRD żywią głęboką wdzięczność dla Związku Radzieckiego za jego mądrą politykę, dzięki której lud pragnący i młujący pokój sily Niemiec mogły dźwignąć się z katastrofy i przystąpić do budownictwa pokojowego.

Inaczej ułożyły się warunki w Niemczech zachodnich. Tam władze okupacyjne państw zachodnich stworzyły reżim reakcyjny. Do aparatu państwowego włączono faszystowskich przestępców wojennych.

Utworzenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej — czytamy w artykule — zapobiegło możliwości przekształcenia całego Niemiec w kraj zależny od kół imperialistycznych państw zachodnich.

Niemiecka Republika Demokratyczna staje się coraz trwalszą bazą niemieckiego patriotycznego ruchu ludowego na rzecz jednolitych, demokratycznych, niezależnych i pokój młujących Niemiec.

Dziennik „Izwestia" opublikował artykuł premiera NRD Otto Grotewohla. W artykule czytamy m. in.: Masy pracujące Niemieckiej Republiki Demokratycznej witały w tym roku dzień wyzwolenia od faszystów w warunkach nowego historycznego etapu rozwoju

na, pierwsze w historii pokojowe państwo niemieckie, państwo wolnych ludzi pracy kroczące dziś drogą budownictwa podstawa socjalizmu.

Wielka i wyjątkowa walka poprzedziła narodziny NRD. Była to walka z wszelkimi pozostałościami hitleryzmu. Najlepsi synowie narodu niemieckiego stanęli do tej walki i przy pomocy Związku Radzieckiego, który konsekwentnie realizował uchwały poczdamskie, określające drogę rozwoju pokojowych Niemiec, stworzyli warunki umożliwiające powstanie Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Natomiast w Niemczech zachodnich, okupowanych przez mocarstwa zachodnie odradza się militarizm, dochodzą do głosu generowanie hitlerowskie, powstaje nowy Wehrmacht, który zagraża pokojowi i bezpieczeństwu narodów.

Po obu stronach Łaby żyje

swego życia państwowego i społecznego, etapu budowy podstaw socjalizmu. Dzięki sukcesom osiągniętym na tej drodze pod kierownictwem Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności, masy pracujące miały i zapewne będą mieć w przyszłości, że budownictwo socjalizmu jest rejonem dalszych sukcesów w rozwoju naszego państwa, życia gospodarczego i kulturalnego.

Mówiąc o pomocy, jakiej ZSRR udziela Niemieckiej Republice Demokratycznej, Otto Grotewohl wskazuje, że Związek Radziecki dostarcza NRD maszyn dla przemysłu i rolnictwa, podstawowych surowców. Jako też artykułowy żywnościowy. Korzystanie z bogatego doświadczenia pracy nowatorów radzieckich daje niemieckim masom pracującym możliwość osiągnięcia wysokiego tempa w planowym budownictwie gospodarki socjalistycznej.

Robotnicy, masy pracujące, chłopcy i inteligencja Niemieckiej Republiki Demokratycznej nigdy nie oddadzą osiągniętych w latach wojennych zdobyczy w życiu politycznym, gospodarczym i kulturalnym. Na zadanie polityczne odpowiada dalszym wzmożeniem ruchu patriotycznego. W tysiącach protestów na wiecach, w strajkach i manifestacjach ludność Niemiec zachodnich deklaruje swą wolę pokoju, wolności i niezawisłości narodowej.

W dniu wyzwolenia — pisze w zakończeniu artykułu Otto Grotewohl — znów słubujemy nieustannie wzmacniać i pogłębiać przyjaźń narodu niemieckiego z wielkim narodem radzieckim. W przyjaźni z wielkim socjalistycznym Związkiem Radzieckim naród niemiecki osiągnął sukces w swej walce o zawarcie traktatu pokojowego z Niemcami. Tym samym wniesie on doniosły wkład do dzieła utrzymania pokoju w Europie i na całym świecie.

Jeden naród niemiecki, który pragnie pokoju, zjednoczenia odczynny i utworzenia demokratycznych, pokojowych Niemiec. I realizację tych celów aktywnie walczy patriotcy niemieccy w całym Niemczech.

Społeczeństwo NRD z entuzjazmem realizuje plan pięcioletni, plan budowy podstaw socjalizmu, przyczynia się codzienną pracą do utworzenia zjednoczonych, szczęśliwych i pokojowych Niemiec. I dlatego dzień święta Niemieckiej Republiki Demokratycznej obchodzi również radośnie społeczeństwo zachodnio-niemieckie.

W dniu 9 maja, w 8 rocznicę rozbitcia przez Armię Radziecką hitleryzmu, naród niemiecki składa narodom radzieckim hołd i przysięga, że będzie nieugięte kroczył drogą pokoju, która wskazywała wyzwolicielom narodu niemieckiego, niemierny Stalin.

Rokowania w Panmundżon

Agencja Nowych Chin donosi, że w dniu 9 maja br. delegacja koreańsko-chińska, uczestnicząca w rokowaniach rozejmowych w Panmundżon, ogłosiła następujący komunikat:

Na dzisiejszym posiedzeniu strona przeciwna postawiła szereg pytań na temat nowych propozycji delegacji koreańsko-chińskiej z dnia 7 maja i prosiła o wyjaśnienia. Pytania te dotyczyły m. in. propozycji koreańsko-chińskich, aby konferencja polityczna na wyższym szczeblu powzielała w drodze konsultacji decyzje w sprawie jeńców, którzy będą się jeszcze znajdowali pod kontrolą neutralnej komisji repatriacyjnej po upływie czterech miesięcy; pytania dotyczą

Dementi Agencji TASS

Agencja TASS komunikuje: 7 maja dziennik „New York Herald Tribune”, powołując się na agenta kolumbijskiego w USA Wellingtona Koo, opublikował wiadomość, jakoby w listopadzie ub. r. podpisany został między Chiną, Republiką Ludową, ZSRR i Wietnamską Republiką Demokratyczną układ, w myśl którego Chińska

Republika Ludowa zobowiązała się do wysłania w razie konieczności do Indochin 300-tysięcznej armii, a ZSRR — do zaopatrzenia w sprzęt bojowy 5 dywizji Republiki Wietnamskiej. Agencja TASS upoważniona jest do oświadczenia, że wiadomość ta jest całkowicie zmyślona i ma na celu wprowadzenie w błąd międzynarodowej opinii publicznej.

Powstające socjalistyczne miasto w NRD otrzymało nazwę Stalinstadt

W ciągu krótkiego okresu czasu na granicy miasta Fürstenberg w rejonie miasta Niemceńca powstaje pierwsza budowa socjalistyczna pięcioletniego planu gospodarczego Niemieckiej Republiki Demokratycznej — kombinat metalurgiczny „Ost”. Obok kombinatu buduje się miasto.

W myśl uchwały KC Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności nadano kombinatowi metalurgicznemu imię J. W. Stalina, a powstającemu miastu — nazwę Stalinstadt. Z okazji przemianowania kombinatu i miasta odbył się 7 bm. w Stalinstadt uroczysty wiec, na który przybyło przeszło 23 tysiące ludzi pracy. Na uroczystości przybył wicepremier NRD i sekretarz generalny KC SED Walter Ulbricht.

Zbrodniarz wojenny b. marszałek hitlerowski von Manstein na wolności

Jak donoszą z Duesseldorfu, b. marszałek hitlerowski, zbrodniarz wojenny Erich von Man-

stein uwolniony został całkowicie 7 bm. z polecenia brytyjskiej wysokiej komisji.

Bziennik „Głos Polaka we Francji” zakazany przez władze francuskie

W francuskim dzienniku urodzonym z 6 maja ukazał się dekret o zakazie pisma w języku polskim „Głos Polaka we Francji”. Pismo to, które nie-

dawno założono, było jedynym obecnie demokratycznym organem wychodzącym z polskiego we Francji.

Młodzi patrioci austriaccy przygotowują się do Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów

Młodzież austriacka aktywnie przygotowuje się do Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów.

Odezwa kierownictwa organizacji „Wolna Młodzież Austriacka” do młodzieży całego kraju stwierdza, że złoty obędek się w hasłem walki o prawo do pracy, przeciwko bezrobociu i planom wprowadzenia pracy przymusowej.

W ósmą rocznicę wyzwolenia Czechosłowacji

NAJPIĘKNIJSZY POMNIK

Przywykliśmy widywać na cokółkach pomników postacie sławnych wodzów, ścigających cienie spłazym rumakom, uczynnych i potwornych, spoglądających w zamyszeniu na spieszających ludzi, wielkich przywódców, wskazujących tym ludziom drogę ku lepszymu życiu. Ale pomnik stojący na skwerku jednej ze śródmiejskich ulic w Pradze jest inaczej. Wśród nich ujrzymy nie przypomnia owych wzorów. Na granitowym cokole stoi — czołg. Zwyczajny czołg. Tak mogłoby się wydawać komuś nie znającemu historii tego miasta. W rzeczywistości ów czołg posłada dla mieszkańców Pragi większe znaczenie niż niejedno dzieło sztuki. Jeśli ten pomnik uważać jednak za takie, to twórcą był mistrz największy — historia.

Bo ci stanęli do nierównej walki, z gołymi rękami rzucili się na okupanta, by przeskoczyć zniszczeniu miasta. To nie był przypadek. Tak było podczas całego okresu okupacji. Mieszkańcy robotniczych przedmieść Pragi, nashuchający z Moskwy głosów Stalina i Gottwalda, sabotowali hitlerowską machinę wojenną, ani na chwilę nie zaprzestali walki. Wśród nich ukrywał się i prowadził rewolucyjno-wyzwolenczą działalność bohater narodowy Juliusz Fučík, tutaj najbardziej szło się zawsze gestapo, darennie tropiąc przenoszoną z miejsca na miejsce drukarnię „Rudeho Prava”, tutaj także najwyższym płomieniem zapłonęło praskie powstanie na sygnal dany przez uczestników nocnego, plenarnego posiedzenia podziemnego kierownictwa związków zawodowych, tutaj bohaterstwo było największe, ofiary najcenniejsze.

SZTANDAR MŁODYCH

VII i VIII etap wygrywają Dania i Polonia Francuska Dwóch Polaków w pierwszej dziesiątce na mecie VIII etapu

8 maja narad niemiecki obchodził uroczystość 8 rocznicę wyzwolenia spod jarzma faszystowskiego. Dzień ten nasi sąsiadzi obchodzili szczerze i radośnie. W mieście etapowym Leipzig na Placu Karla Marksa zebrały się tysiące mieszkańców miasta. W imieniu niemieckich władz Leipzig przemówił do kolarzy burmistrz Uehlig, życząc zawodnikom sukcesów na drodze do Berlina, zapewniając ich jednocześnie, że cały naród niemiecki zdecydowanie będzie walczył o pokój i nie dopuści do nowej wojny. „Freien — Poko! — Mir” — wznowione przez wieloletnie tłumy mieszkańców rozbrzmiewały w Leipzig. Wznowił starterem siódmego etapu był przewodnik pracy robotniczej Erich Schur. Wśród braw i znanego nam już serdecznego Freundschaft 37 kolarzy wyruszył na linię ostryego startu.

Trasa 7 etapu wynosi 192 km, a przebieg jej jest płaski. Po starcie kolarze z miejsca przybrali ostry tempo, w wyniku czego po dwóch godzinach i czterdziestu kilku oddzielnych grup. Na czoło wysuwały się Pedersen i Andersen (Dania), Meister i Schur (NRD), Ruzicka (CSR), Królak (Polka), Pawlisik (Pol. Franc.), i Austriak Deutsch. Liny były w Rittberg wyczerpał Pawlisik przed Królakiem i Ruzicką. Dalsi nasi zawodnicy Wilczewski i Klabiński trzymali się grupy główną kolarzy. W odległości około 2 km w tym.

Wielki sukces, który przyniósł zwycięstwo Dacie, przyniósł zwycięstwo Belgii. Wśród zwycięzców znalazł się również strażnik z Warszawy, który również stracił na trasie pałki i Austriana Deutscha na wyścigu. Zdekompletowana wyścigu siłą się Malthe i wyczerpał się po prostu z wyczerpania i siły. Wśród zwycięzców znalazł się również strażnik z Warszawy, który również stracił na trasie pałki i Austriana Deutscha na wyścigu. Zdekompletowana wyścigu siłą się Malthe i wyczerpał się po prostu z wyczerpania i siły.

Wyniki indywidualne VII etapu: 1) Andersen (Dania) — 5:40:11; 2) Pawlisik (Pol. Franc.) — 5:41:11; 3) Ruzicka (CSR) — 5:41:11; 4) Deutsch (Austria) — 5:41:11; 5) Schur (NRD) — 5:41:11; 6) Meister (NRD) — 5:41:11; 7) Pedersen (Dania) — 5:41:11; 8) Thomas (Austria) — 5:41:11; 9) Wilczewski (Pol. Franc.) — 5:41:11; 10) Królak (Pol. Franc.) — 5:41:11; 11) Nosi (CSR) — 5:41:11; 12) Wyszyński (Pol. Franc.) — 5:41:11; 13) Ruznicki (Pol. Franc.) — 5:41:11; 14) Radewicz (Pol. Franc.) — 5:41:11; 15) Klabiński (Pol. Franc.) — 5:41:11.

Wyniki drużynowe VII etapu: 1) Dania — 17:10:00; 2) NRD — 17:11:50; 3) POLSKA — 17:14:16; 4) Polonia Francuska — 17:15:33; 5) CSR — 17:15:59; 6) Anglia — 17:27:35; 7) Belgia — 17:30:05; 8) Bułgaria — 17:32:29; 9) Austria — 17:46:00; 10) Norwegia — 18:23:00; 11) Francja — 18:33:29; 12) Rumunia — 19:22:52; 13) Triest — 20:32:21.

Klasyfikacja indywidualna po siódmym etapie: 1) Andersen (Dania) — 37:38:41; 2) Pedersen (Dania) — 38:06:28; 3) Schur (NRD) — 38:06:12; 4) Bloot (Belgia) — 38:11:10; 5) Deutsch (Austria) — 38:11:12; 6) Van Schil (Belgia) — 38:15:28; 7) Kocov (Bułgaria) — 38:19:08; 8) Reby (Belgia) — 38:23:27; 9) Radegon (Francja) — 38:25:03; 10) Malthe (Anglia) — 38:25:23.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński — 40:42:09.

Wyniki drużynowe po siódmym etapie: 1) Dania — 114:06:46; 2) NRD — 114:27:04; 3) CSR — 114:38:56; 4) Belgia — 114:34:21; 5) Polonia Francuska — 115:07:47; 6) Anglia — 115:15:18; 7) Bułgaria — 115:23:50; 8) Francja — 116:56:17; 9) POLSKA — 117:06:10; 10) Austria — 117:22:06; 11) Norwegia — 131:41:57; 12) Rumunia — 132:30:37; 13) Triest — 136:33:12.

Miejsca Polaków: 2) Wilczewski — 38:35:17; 3) Królak — 38:36:40; 4) Klabiński